
 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. Rep. n. 2143 del 10/10/2018 prot. n. 76074 con il quale è stata disposta l’approvazione degli 

atti dell’appalto specifico “Servizio di pulizia ed igiene ambientale dei plessi dell’Università degli Studi di 

Messina n. 1819618” nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione 

(SDAPA), l’aggiudicazione Lotto 1 - Polo Papardo - CIG 7323758C48 - alla ditta Euroservice s.r.l. per 

l’importo complessivo di € 1.639.648,55 esclusa iva ed è stato autorizzato l’avvio dell’esecuzione del contratto 

in via d’urgenza a far data dal 1° novembre 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30/10/2018 con la quale è stata: 

1. disposta la sospensione dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza limitatamente al Lotto 1 - Polo 

Papardo - CIG 7323758C48, stante la notifica del ricorso, con istanza di sospensiva e richiesta di misure 

cautelari monocratiche, al TAR Lazio proposto dal concorrente risultato 2° nella graduatoria del Lotto 1 - 

Polo Papardo - CIG 7323758C48; 

2. autorizzata la proroga tecnica - salva la clausola risolutiva espressa - del servizio di pulizia e igiene 

ambientale erogato dal Fornitore ManitalIdea in convenzione Consip, limitatamente al Polo Papardo e 

all’Emiciclo del Dipartimento di Scienze Veterinarie; 

VISTA l’Ordinanza n. 566/2019, pubblicata il 24/01/2019, con la quale il TAR Lazio ha respinto l’istanza 

cautelare proposta dalla ricorrente; 

VISTO l’appello avverso la suddetta Ordinanza n. 566/2019, proposto innanzi al Consiglio di Stato, iscritto al 

n. 878/2019; 

VISTA l’Ordinanza n. 1362/2019, pubblicata il 15/03/2019, con la quale il Consiglio di Stato in sede 

giurisdizionale ha respinto l’appello proposto e ha disposto l’esecuzione dell’ordinanza da parte 

dell’Amministrazione; 

CONSIDERATO che sono venuti meno i presupposti  della disposta sospensione di cui al punto 1 della 

Delibera del CdA del 30/10/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2018 di approvazione del Bilancio d’Ateneo; 

DECRETA 

 di confermare per Lotto 1 – Polo Papardo - CIG 7323758C48 - l’efficacia dell’aggiudicazione disposta 

con D.D. Rep. n. 2143 del 10/10/2018 prot. n. 76074; 

 di disporre l’invio, a mezzo posta elettronica certificata, delle comunicazioni di cui all’art. 76, com. 5 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

Responsabile unico del procedimento 

Arch. Giuseppe Steno 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Op. Procedure Aperte, Ristrette e Negoziate 

Il Responsabile 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Staff Supporto Giuridico 

Il Responsabile 

Avv. Simona Corvaja 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 

 


		2019-03-29T14:01:49+0000
	Mariarita Cicero


		2019-03-29T14:05:15+0000
	Danila Nostro


		2019-03-29T13:08:41+0000
	CORVAJA SIMONA


		2019-04-01T07:43:22+0000
	STENO GIUSEPPE


		2019-04-02T07:11:38+0000
	BONANNO FRANCESCO




